
Ev.č.: 151/2021 

 

 

1 

 

 

Kupní smlouva 
uzavřená dle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „Občanský zákoník“) 
(dále jen „Smlouva“) 

Smluvní strany: 
 

1. Fakultní nemocnice Bulovka 
sídlo:  Budínova 67/2, 180 81 Praha 8 
IČO:   00064211 
DIČ:   CZ00064211  
zastoupená:   Mgr. Janem Kvačkem, ředitelem nemocnice 
bankovní spojení: Česká národní banka 
číslo účtu:   16231081/0710 
datová schránka: n9hiezm 

(dále jen „Kupující“)   
 

a 
 

2. MR Diagnostic s.r.o. 
zapsaná: v OR u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 93033 
sídlo:  Pod Višňovkou 1662/21, 140 00 Praha 4 - Krč 
zastoupená:  Radkem Černým 
IČO:   25245791 
DIČ:  CZ25245791 
bankovní spojení:   Raiffeisenbank a.s. 
č. účtu:  610208001 / 5500 
datová schránka: 89snxku 

(dále jen „Prodávající“) 

(Kupující a Prodávající společně jako „smluvní strany“ nebo jednotlivě jako „smluvní strana“) 

 

 

Preambule  

1. Tato Smlouva se uzavírá na základě výsledku zadávání veřejné zakázky zadávané v otevřeném 

nadlimitním zadávacím řízením s názvem „Obnovení vybavení plicní ambulance - 2 ks 

bodypletysmografů a 1 ks oscilometrie včetně pozáručního servisu“ (dále jen „veřejná 

zakázka“). Prodávající byl pro účely realizace této Smlouvy vybrán v souladu s ustanovením § 122 

a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „ZZVZ“). 

2. Ustanovení této Smlouvy je třeba vykládat v souladu se zadávacími podmínkami veřejné zakázky, 

jakož i v souladu s nabídkou Prodávajícího na plnění veřejné zakázky. 



Ev.č.: 151/2021 

 

 

2 

 

 

 

Článek I.  
Předmět Smlouvy 

1. Předmětem této Smlouvy je zejména dodávka 2 ks bodypletysmografů a 1 ks oscilometrie včetně 

příslušenství, jehož technickou specifikaci dokládá Prodávající v příloze č. 1 této Smlouvy (dále 

souhrnně jako „zboží“ nebo též jako „zařízení“).  

2. Součástí plnění dle této Smlouvy je zejména instalace a uvedení zařízení do rutinního provozu, 

včetně provedení všech zkoušek a instruktáží k tomu nezbytných, dodání a předání dokladů 

osvědčujících způsobilost zařízení k účelu užívání v České republice a poskytování dalších plnění 

uvedených v této Smlouvě (provádění záručních oprav a bezpečnostně technických kontrol 

v souladu s platnou legislativou. 

3. Prodávající je povinen dodat zboží Kupujícímu v množství, druhu a technické specifikaci sjednané 

v této Smlouvě, resp. její příloze č. 1 a Kupující je povinen řádně dodané zboží bez vad převzít a 

zaplatit za něj Prodávajícímu dohodnutou kupní cenu dle článku II. Smlouvy, způsobem dle čl. IV. 

Smlouvy a za podmínek ve Smlouvě dále stanovených. 

4. Součástí dodávky zařízení je předání následujících dokumentů Kupujícímu: záruční list, prohlášení o 

shodě1, dále návod k použití a údržbě v ČJ 1x na CD (nebo USB/flash disku) + 1x v tištěné podobě 

ke každému z dodaných zařízení.  

5. Prodávající se rovněž zavazuje současně s dodávkou zboží vyškolit 2-3 osoby Kupujícího 

k provádění instruktáží ostatních zaměstnanců Kupujícího pro obsluhu a běžnou údržbu zařízení 

osobou Prodávajícího autorizovanou výrobcem pro dodávané zařízení. Po realizaci tohoto školení 

Prodávající vystaví Kupujícímu protokol o vyškolení vybraného personálu (2-3 osoby) k provádění 

těchto instruktáží. 

6. Prodávající prohlašuje, že je: výrobcem* / dovozcem* / distributorem* zboží (*nehodící se škrtne). 

7. Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem zboží, resp. že tohoto vlastnictví nabude 

nejpozději před zahájením dodávky Kupujícímu.  

8. Prodávající dále prohlašuje, že zboží dodané dle této Smlouvy bude nové, nepoužívané, 

nemodernizované a nerepasované. Dodávka již použitého, repasovaného nebo jinak 

modernizovaného zboží se považuje za podstatné porušení Smlouvy. 

                                                 

1
 Kupující požaduje, aby Prodávající předložil prohlášení o shodě a dokumenty vyžadované zákonem č. 22/1997 Sb., o technických 

požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. Předložené prohlášení o shodě 

musí být v souladu s jedním z níže uvedených bodů: 

  

- Prohlášení o shodě v souladu se směrnicí evropské rady 93/42/EHS (MDD), pokud bylo vydáno do 25. 5. 2021 včetně a je 

stále platné 

- Prohlášení o shodě v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady 2017/745 (MDR), pokud bylo vydáno od 26. 5. 

2021 včetně 

 

Prohlášení o shodě musí být v českém, slovenském nebo anglickém jazyce v souladu § 8 zákona č. 89/2021 Sb. o zdravotnických 

prostředcích. 

 



Ev.č.: 151/2021 

 

 

3 

 

9. Prodávající podpisem této smlouvy přebírá povinnosti uvedené v čestném prohlášení k sociálně 

odpovědnému plnění veřejné zakázky, které je součástí nabídky Prodávajícího podané v rámci 

veřejné zakázky. Kupující je oprávněn plnění těchto povinností kdykoliv kontrolovat, a to i bez 

předchozího ohlášení Prodávajícímu. Je-li k provedení kontroly potřeba předložení dokumentů, 

zavazuje se Prodávající k jejich předložení nejpozději do 2 pracovních dnů od doručení písemné 

výzvy Kupujícího. 

Článek II. 
Kupní cena 

1. Kupní cena bez DPH za předmět koupě je konečná, její podrobný výpočet je uveden v příloze č. 2 

Smlouvy. Kupní cenu v Kč včetně DPH je možné překročit pouze tehdy, dojde-li po uzavření této 

Smlouvy v době do dodání zboží ke změně právních předpisů upravujících sazbu DPH. Za správnost 

stanovení výše a výpočtu DPH odpovídá Prodávající.  

2. Kupní cena pokrývá veškeré náklady Prodávajícího spojené s plněním této Smlouvy, tj. s dodávkou 

a instalací zařízení, včetně nákladů na dopravu až do místa plnění, vč. poplatků, pojištění, licenci 

k užívání softwarové vybavení zařízení atd. Kupní cena zahrnuje také náklady Prodávajícího 

související s dodávkou zařízení, zejména náklady na zprovoznění zařízení Kupujícímu, na vyškolení 

vybraného personálu (2-3 osoby) Kupujícího dle čl. 1 odst. 5 Smlouvy, na záruční plnění a na 

pravidelné technické kontroly – bezpečnostně technické kontroly prostředku (dále jen „BTK“) dle  

§ 45 zákona č. 89/2021 Sb., o zdravotnických prostředcích a o změně zákona č. 378/2007 Sb., o 

léčivech a o změnách některých souvisejících zákonů (zákon o léčivech), ve znění pozdějších 

předpisů, (dále jen „zákon o zdravotnických prostředcích“) zařízení v době záruky. 

3. Kupující se stává vlastníkem předmětu smlouvy po předání a převzetí zařízení, či zboží bez vad 

písemným protokolem, či dodacím listem, podepsaným oběma zástupci smluvních stran (viz čl. III. 

odst. 3 a násl. Smlouvy). 

Článek III.  
Doba, místo a způsob plnění 

1. Prodávající se zavazuje zboží uvedené v čl. I. této Smlouvy dodat Kupujícímu ve lhůtě do 10 týdnů 

ode dne nabytí účinnosti této Smlouvy. Smluvní strany se dohodly, že o konkrétním datu dodání 

zboží Prodávající vyrozumí stranu Kupující, nejpozději 5 pracovních dnů předem, a to e-mailem 

zaslaným na adresu oprávněné osoby Kupující uvedenou v odst. 7 tohoto článku Smlouvy. 

2. Prodávající dodá zboží tak, že zboží vybalí, zkompletuje a nainstaluje na konkrétním místě, určeném 

Kupujícím na dodací adrese zboží uvedené v odst. 7 níže, současně zajistí provedení instruktáže 2-

3 zaměstnanců Kupujícího pro obsluhu a běžnou údržbu zařízení osobou Prodávajícího 

autorizovanou výrobcem zařízení. Prodávající současně Kupujícímu předá k zařízení prohlášení o 

shodě vyžadované zákonem č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky, a v souladu 

s jednou z následujících možností: Prohlášení o shodě v souladu se směrnicí Evropské rady 

93/42/EHS (MDD), pokud bylo vydáno do 25. 5. 2021 (včetně) nebo Prohlášení o shodě v souladu 

s nařízením Evropského parlamentu a Rady 2017/745 (MDR), pokud bylo vydáno od 26. 5. 

2021.  Dále dokumenty v souladu zejména se zákonem o zdravotnických prostředcích jako např. 

zápis o vyzkoušení předaného zboží, klasifikaci zboží, záruční list, návod na používání a údržbu v 

českém jazyce (1x tištěný a 1x v elektronické podobě) a protokol potvrzující provedení instruktáže 

zaměstnanců Kupujícího.  

3. O úspěšném provedení zkoušek funkčnosti a uvedení zboží do provozu bez vad Prodávající sepíše 

ve lhůtě do 1 pracovního dne od dodávky na místě písemný „protokol o uvedení zařízení do provozu 

bez vad“, který bude také potvrzovat splnění všech povinností uvedených v předchozím odstavci 

tohoto článku Smlouvy a předá jej odpovědnému zaměstnanci Kupujícího k potvrzení skutečností 

v něm uvedených. 



Ev.č.: 151/2021 

 

 

4 

 

4. Řádné dodání zboží potvrdí Prodávajícímu odpovědný zaměstnanec Kupujícího podpisem 

dodacího listu, jehož přílohou bude ze strany Prodávajícího potvrzený protokol o uvedení zařízení 

do provozu bez vad, a to nejpozději do 1 pracovního dne od předložení těchto dokumentů, čímž 

dojde ke splnění závazku Prodávajícího dodat zboží Kupujícímu. 

5. Prodávající je povinen při předání zařízení předložit Kupujícímu doklad o registraci servisní 

organizace dle ustanovení § 23 zákona o zdravotnických prostředcích, dále je povinen předložit 

kopie certifikátů (osvědčení) osob Prodávajícího způsobilých k provádění instruktáže personálu pro 

obsluhu a běžnou údržbu zařízení a kopie certifikátů (osvědčení) osob Prodávajícího způsobilých 

k provádění servisu (bezpečnostně technických kontrol a oprav zařízení) dle ustanovení § 41, 45 a 

46 zákona o zdravotnických prostředcích.  

6. Odpad, vzniklý při dodání zboží na místě je Prodávající povinen na své náklady odstranit a zajistit 

jeho ekologickou likvidaci. 

7. Místo plnění je: Fakultní nemocnice Bulovka, Budínova 67/2, 180 81 Praha 8, budova č. 4, klinika 

Pneumologie. Pověřeným přejímajícím odpovědným zaměstnancem je: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, 

tel.: xxxxxxxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. 

8. Kupující není povinen převzít zboží, které trpí jakýmikoliv vadami, zejména pokud neodpovídá 

specifikaci a/nebo nesplňuje některý z požadavků na zboží dle této Smlouvy, není funkční a/nebo 

se zbožím nebyla dodána požadovaná dokumentace. 

9. V případě, že Kupující odmítne z kteréhokoliv důvodu uvedeného v předchozím odstavci tohoto 

článku určité zboží převzít, je Prodávající povinen dodat straně Kupujícímu bezvadné a plně funkční 

zboží, splňující veškeré parametry specifikované v této Smlouvě nejpozději v dodatečné lhůtě 5 

pracovních dnů počínající dnem následujícím po příslušném termínu dodání. Ustanovení odstavců 

2. a násl. v tomto případě platí obdobně. 

10. Nebezpečí škody na zboží přechází na Kupujícího převzetím, ke kterému dojde podpisem dodacího 

listu a protokolu o uvedení zboží do provozu bez vad, potvrzujícím převzetí zboží. 

11. Pro řádnou funkci zboží je nutné provádět pravidelné BTK, jejichž cena je zahrnuta v kupní ceně 

zboží, které provádí Prodávající v rámci záručního servisu, jehož rozsah a podmínky jsou uvedeny 

v čl. V. této Smlouvy. Pro vyloučení všech pochybností smluvní strany uvádějí, že poskytování 

pozáručního servisu zařízení je předmětem samostatné servisní smlouvy uzavřené mezi 

Prodávajícím a Kupujícím. 

12. Prodávající se zavazuje dodržovat požadavky na bezpečnost komunikační sítě a zajistit bezpečný 

provoz veškerého softwaru spojeného s dodávkou zboží dle platné legislativy.  

Článek IV.  
Platební podmínky 

1. Prodávající po dodání zboží vystaví jeden daňový doklad – fakturu (dále jen „faktura“) ve lhůtě do 

14 dnů ode dne zdanitelného plnění, kterým je den předání zboží dodacím listem, obsahujícím 

rovněž povinnou přílohu – prostou kopii protokolu o uvedení zařízení do provozu bez vad, který 

bude obsahovat údaje o Kupujícím tak, jak jsou uvedeny v záhlaví a v článku III. této Smlouvy, jakož 

i všechny zákonné náležitosti.  

2. Kupující uhradí kupní cenu dle faktury Prodávajícího, vystaveného v souladu s odst. 1 tohoto článku 

Smlouvy do 60 dnů ode dne vystavení a doručení faktury. 

3. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti stanovené právními předpisy a touto Smlouvou a bude 

splatná v souladu s podmínkami uvedenými v tomto článku Smlouvy, a to bezhotovostním převo-

dem v Kč na bankovní účet Prodávajícího uvedený v záhlaví této Smlouvy.  



Ev.č.: 151/2021 

 

 

5 

 

4. Nebude-li faktura obsahovat veškeré zákonné a touto Smlouvou stanovené náležitosti, je Kupující 

oprávněn ji vrátit Prodávajícímu a vyžadovat její doplnění/opravu nebo vyhotovení nové faktury. 

Nová 60 denní lhůta splatnosti faktury v tomto případě začíná běžet znovu od začátku ode dne, kdy 

Prodávající doručí doplněnou nebo opravenou, případně nově vystavenou fakturu Kupujícímu. 

5. Pro úhradu nákladů vynaložených Prodávajícím za poskytnutí servisních úkonů nespadajících pod 

záruční servis (blíže viz čl. V. odst. 6 a příloha č. 3b Smlouvy) se přiměřeně použijí ustanovení tohoto 

článku Smlouvy. Za den zdanitelného plnění se považuje den předání řádně opraveného zboží Pro-

dávajícím Kupujícímu. 

Článek V.  
Odpovědnost za vady, záruční podmínky 

1. Prodávající odpovídá za to, že dodané zboží bude mít po celou záruční dobu požadované 

vlastnosti/funkcionality a jakost. Prodávající odpovídá za vady zařízení, které se projeví při jeho 

předání a dále za vady, které se projeví v průběhu záruční doby, kterými je odchylka/odchylky od 

funkčnosti či parametrů zařízení, deklarovaná v dokladech k zařízení nebo v této Smlouvě. 

Prodávající neodpovídá za vady, které byly způsobeny nevhodným a neodborným používáním v 

rozporu s návodem k používání, což Prodávající musí Kupujícímu prokázat.  

2. Jde-li o vadu zařízení, pro kterou některá jeho deklarovaná vlastnost/funkcionalita nefunguje, i 

částečně, či pro kterou nelze zařízení použít k jeho účelu, jde o porušení Smlouvy podstatným 

způsobem. V ostatních případech vad jde o nepodstatné porušení Smlouvy.  

3. Záruční doba zboží činí 24 měsíců, a to ode dne dodání zboží; na nezáruční opravy zboží či jeho 

oddělitelné části, provedené v době posledních pěti měsíců běhu záruky, Prodávající poskytuje 

Kupujícímu záruku v délce 6 měsíců, neuvede-li Prodávající dobu delší.  

4. Kupující zjištěné vady zboží reklamuje v záruční době písemně (e-mailem) bez zbytečného odkladu, 

nejpozději do 3 dnů od zjištění vady, na v odst. 7 tohoto článku Smlouvy uvedené e-mailové spojení 

Prodávajícího. V reklamaci vždy vadu zboží či její projev popíše, uvede požadovaný způsob 

odstranění vady a připojí kontaktní spojení na osobu, která bude pro odstranění vady poskytovat 

Prodávajícímu součinnost.  

5. Prodávající se zavazuje písemně potvrdit dojití reklamace bez zbytečného odkladu, nejpozději do 

24 hodin od dojití reklamace. Písemná forma je splněna i e-mailovou komunikací odpovědných 

zástupců smluvních stran.  

6. Pokud Prodávající prokáže Kupujícímu, že za reklamovanou vadu zboží v záruce odpovídá Kupující, 

a Kupující bude trvat na jejím odstranění, Prodávající ji odstraní (nezáruční oprava). Způsob 

poskytování servisních úkonů nespadajících pod záruční servis je uveden v příloze č. 3b Smlouvy. 

Pro tyto případy je Prodávající oprávněn požadovat úhradu všech nákladů spojených s odstraněním 

této vady a Kupující je povinen tyto Prodávajícím vynaložené náklady uhradit, a to s přihlédnutím k 

cenovým ujednáním obsaženým v příloze č. 3b této Smlouvy. 

7. Prodávající se zavazuje provádět u Kupujícího servis zařízení pouze osobami autorizovanými 

výrobcem. Po dobu záruční doby zajišťuje servis zařízení Prodávající vlastními silami; za plnění 

závazků vyplývajících ze záručního servisu plně odpovídá Prodávající. Součástí záručního servisu 

jsou pravidelné bezpečnostní technické kontroly dle doporučení výrobce, v rozsahu dle přílohy č. 

3a Smlouvy. 

8. Servisní zásah bude zahájen na místě Kupujícího nejpozději do 48 hodin od oznámení závady 

(písemná reklamace vady nebo požadavek na opravu) a vada/požadavek na opravu bude vyřešen 

nejpozději do 72 hodin od oznámení závady. Náklady na odstraňování záručních vad zboží nese 

Prodávající ze svého, a to včetně veškerých nákladů souvisejících s odstraněním záruční vady. 

Servisní zásah lze provádět pouze v pracovních dnech mezi 8 – 16 hodinou. 



Ev.č.: 151/2021 

 

 

6 

 

9. Prodávající garantuje dostupnost servisu zařízení včetně náhradních dílů po dobu běžnou pro tento 

typ zařízení, tedy nejméně 8 let od případného ukončení jeho produkční výroby výrobcem zařízení. 

10. Nároky z odpovědnosti za vady nejsou dotčeny nároky na náhradu škody nebo na uplatnění smluvní 

pokuty. 

Článek VI.  
Sankce 

1. Při prodlení Prodávajícího s plněním jeho závazků uvedených v čl. I. odst. 9 Smlouvy má Kupující 

právo požadovat po Prodávajícím zaplacení smluvní pokuty ve výši 500,- Kč (slovy: pět set korun 

českých) za každý i započatý den prodlení s plněním každého jednotlivého závazku Prodávajícího 

specifikovaného v čl. I. této Smlouvy. 

2. V případě, že Prodávající nedodrží dodací lhůtu uvedenou v čl. III. odst. 1 této Smlouvy, je 

Prodávající povinen zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 500,- Kč (slovy: pět set korun 

českých) za každý i jen započatý den prodlení. 

3. V případě, že Prodávající nedodrží lhůtu pro odstranění závady, uvedenou v čl. V. odst. 8 této 

Smlouvy, je povinen zaplatit Kupujícímu v každém jednotlivém případě smluvní pokutu ve výši 

1.000,- Kč (slovy: jeden tisíc korun českých), za každý i jen započatý den prodlení. 

4. V případě nesplnění povinnosti Prodávajícího stanovené v odst. 8 článku IX. Smlouvy je Kupující 

oprávněn vyúčtovat Prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 500,- Kč (slovy: pět set korun českých), a 

to za každý i jen započatý kalendářní den, kdy porušení této povinnosti trvá a Prodávající je povinen 

tuto částku uhradit. 

5. V případě nesplnění povinnosti Prodávajícího stanovené v odst. 9 článku IX. Smlouvy je Kupující 

oprávněn vyúčtovat Prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč (slovy: jeden tisíc korun 

českých) za každý i jen započatý kalendářní den prodlení a Prodávající je povinen tuto částku 

uhradit. 

6. V případě, že Kupující nedodrží lhůtu splatnosti, případně výši platby podle čl. II. odst. 1 nebo čl. IV. 

odst. 2 této Smlouvy, má Prodávající právo požadovat po Kupujícím zaplacení úroku z prodlení ve 

výši 0,02% z dlužné částky (v Kč včetně DPH) za každý i jen započatý den prodlení s tím, že zaplacené 

úroky z prodlení plně kryjí i náhradu škody Prodávajícího. 

7. Smluvní pokuta a úroky z prodlení jsou splatné do 14 dnů ode dne jejich vyúčtování příslušnou 

smluvní stranou.  

8. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody, vzniklé v důsledku porušení 

povinnosti zajištěné smluvní pokutou, stejně tak jako není dotčena povinnost příslušné smluvní 

strany splnit své závazky dle této Smlouvy. 

Článek VII.  
Odstoupení od Smlouvy 

1. Kupující má právo odstoupit od Smlouvy v případě porušení Smlouvy podstatným způsobem 

Prodávajícím, tzn. pokud: 

a) zařízení dle této Smlouvy není dodáno v souladu s některým z ustanovení čl. I. Smlouvy, nebo 

nemá technické parametry uvedené v příloze č. 1 této Smlouvy, nebo pokud specifikace či 

technické parametry zařízení neodpovídají uživatelskému manuálu předaného současně se 

zbožím, nebo 

b) Pokud se na zboží projeví vada, uvedená v čl. V. odst. 2, věta první nebo  

c) Prodávající bude s dodáním zboží v prodlení o více než 1 měsíc, nebo 



Ev.č.: 151/2021 

 

 

7 

 

d) Prodávající není schopen garantovat závazek uvedený v čl. V. odst. 9 Smlouvy. 

2. Prodávající má právo odstoupit od této Smlouvy v případě porušení Smlouvy podstatným způsobem 

Kupujícím, tzn., pokud se Kupující dostane do prodlení se zaplacením kupní ceny či její části dle čl. 

IV. odst. 2. této Smlouvy delším než 60 dnů.  

3. V případě odstoupení od Smlouvy tato Smlouva zaniká od počátku, tzn., že smluvní strany jsou si 

povinny bez odkladu vrátit přijatá plnění, přičemž Kupující je povinen zajistit pověřeným 

zaměstnancům Prodávajícího přístup do prostor k předmětu Smlouvy a převzetí dodaného zboží, a 

to nikoli dříve, než bude Kupujícímu vrácena zaplacená kupní cena.  

4. Ostatní nároky smluvních stran z titulu odstoupení od Smlouvy se řídí Občanským zákoníkem. 

5. Smluvní strany se dohodly, že v případě odstoupení od Smlouvy zůstávají v platnosti ustanovení 

této Smlouvy uvedené v čl. VI. a v čl. IX. odst. 1 Smlouvy. 

Článek VIII. 
Licenční ujednání 

1. Prodávající se touto Smlouvou zavazuje poskytnout/zajistit Kupujícímu jako součást plnění a za cenu 

zahrnutou v kupní ceně licenci k užívání softwarové vybavení zařízení (dále jen „SW zařízení“), který 

je nedílnou a neoddělitelnou součástí dodávaných zařízení (včetně všech aktualizací získaných po 

celou záruční dobu) a to k užití pro potřeby Kupujícím. Licence budou poskytnuty jako nevýhradní a 

na dobu trvání majetkových autorských práv k příslušnému SW zařízení. Bližší označení a popis SW 

je uveden v příloze č. 1 Smlouvy. 

2.    Smluvní strany se dohodly, že poskytnutou licenci nelze vypovědět, a tedy že pro licenční ujednání 

podle této Smlouvy se nepoužije ani ustanovení § 2370 Občanského zákoníku, přičemž se Prodávající 

zavazuje zajistit, aby jeho dispoziční právo k příslušnému SW trvalo po celu dobu záruky zařízení 

s tím, že nese odpovědnost za škody vzniklé Kupujícímu s důvodu nedodržení tohoto závazku. 

3. Prodávající se současně zavazuje poskytnout/zajistit Kupujícímu všechny dostupné aktualizace 

(upgrade) SW a to minimálně po celou dobu trvání záruční doby podle této Smlouvy. 

4.   Prodávající prohlašuje a odpovídá za to, že plnění dle této Smlouvy, která jsou předmětem 

jakéhokoliv práva duševního vlastnictví je oprávněn distribuovat a poskytovat třetím osobám (vč. 

Kupujícího). Kupující se zavazuje po celou dobu užívání poskytnutého plnění dodržovat licenční 

podmínky, které jsou součástí dodaného SW zařízení. 

5.    Prodávající prohlašuje a odpovídá za to, že veškeré aktualizace a přechody na novější verze SW 

vztahující se k dodaným zařízení budou respektovat oficiální doporučení jejich výrobce a rovněž 

budou pocházet ze zdrojů určených výrobcem.  

Článek IX.  
Ostatní ustanovení 

1. Prodávající se zavazuje uchovávat v přísné důvěrnosti veškeré informace, dokumentaci a materiály 

dodané nebo přijaté v jakékoli formě nebo poskytnuté a dané Kupujícím k dispozici v souvislosti 

s plněním této Smlouvy. 

2. Prodávající je oprávněn započíst jakoukoli svou pohledávku za Kupujícím, která mu vznikne na 

základě této Smlouvy a/nebo v souvislosti s ní, proti pohledávce Kupujícího za Prodávajícím pouze 

na základě a v rozsahu předchozího písemného souhlasu Kupujícího. Prodávající je oprávněn 

postoupit jakékoli své právo a/nebo jakoukoli svou pohledávku za Kupujícím, která mu vznikne na 

základě této Smlouvy a/nebo v souvislosti s ní, na třetí osobu rovněž pouze na základě a v rozsahu 



Ev.č.: 151/2021 

 

 

8 

 

předchozího písemného souhlasu Kupujícího. Jakékoli započtení nebo postoupení, které bude 

učiněno v rozporu s tímto odstavcem, bude neplatné. 

3. Kupující je oprávněn započíst svou pohledávku proti pohledávce Prodávajícího z této Smlouvy 

z důvodu:  

a) prodlení Prodávajícího s plněním jeho smluvních povinností, nebo 

b) škody způsobené Kupujícímu, nebo 

c) opakovaného neplnění povinností Prodávajícím, nebo 

d) existence jakýchkoliv oprávněných finančních či jiných nároků Kupujícího vůči Prodávajícímu.  

5. Pokud některá lhůta, ujednání, podmínka nebo ustanovení této Smlouvy budou prohlášeny soudem 

za neplatné, neúčinné či nevymahatelné, zůstane zbytek ustanovení této Smlouvy v plné platnosti 

a účinnosti a nebude v žádném ohledu ovlivněn, narušen nebo zneplatněn; a strany se zavazují, že 

takové neplatné či nevymahatelné ustanovení Smlouvy nahradí jiným smluvním ujednáním 

odpovídajícím původnímu úmyslu smluvních stran, které bude platné, účinné a vymahatelné. 

6. Doručování písemností dle této Smlouvy se děje vždy písemně buď proti potvrzení o osobním 

převzetí písemnosti nebo doporučeným dopisem s dodejkou na adresu smluvní strany uvedené 

v záhlaví této Smlouvy nebo doručováním prostřednictvím datových schránek smluvních stran. 

Písemnost je doručena dnem osobního převzetí nebo dnem převzetí poštovní zásilky nebo 

dodáním do datové schránky druhé smluvní strany. Za poslední známou adresou smluvní strany se 

považuje adresa uvedená v záhlaví této Smlouvy příp. nová adresa, kterou smluvní strana druhé 

straně písemně oznámila. 

7. Prodávající souhlasí se zveřejněním údajů uvedených ve Smlouvě v souladu se zák. č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, a bere na vědomí, že Kupující uveřejní tuto Smlouvu v Registru 

smluv vyjma údajů fyzických osob smluvních stran ve Smlouvě uvedených. 

8. Prodávající se zavazuje, že bude mít po celou dobu trvání Smlouvy, jakož i po celou záruční dobu, 

sjednáno pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou Kupujícímu nebo třetí osobě v souvislosti 

s plněním podle této Smlouvy s limitem pojistného plnění ve výši nejméně 1.000.000,- Kč (slovy: 

jeden milion korun českých). Pojištění musí být sjednáno pro případ odpovědnosti Prodávajícího za 

škodu, která může vzniknout Kupujícímu nebo třetí osobě při plnění závazků Prodávajícího dle této 

Smlouvy, resp. v souvislosti s jejím plněním. Pojištění musí zahrnovat pojištění odpovědnosti za 

škody na věcech, majetku a zdraví. 

9. Prodávající je povinen na výzvu Kupujícího doložit, že je pojištěn pro případ odpovědnosti za škodu 

v požadovaném rozsahu, a to vždy nejpozději do 10 pracovních dnů od doručení výzvy Kupujícího. 

Prodávající k prokázání splnění tohoto požadavku předloží Kupujícímu dokumenty, ze kterých bude 

splnění požadavku na pojištění vyplývat, tj. buď předložením pojistné smlouvy nebo pojistky a do-

kladu o zaplacení pojistného na příslušné období nebo předložením pojistného certifikátu, či ob-

dobného dokladu vydaného příslušnou pojišťovnou, jež je ve smluvním vztahu s Prodávajícím. 

X.  
Závěrečná ustanovení 

1. Jakákoliv změna v této Smlouvě musí být provedena písemně formou dodatku, podepsaného 

oběma smluvními stranami. 

2. Právní vztahy touto Smlouvou blíže neupravené se řídí zejména Občanským zákoníkem. Smluvní 

strany pro vyloučení pochybností sjednávají, že tato Smlouva se řídí podpůrně ustanoveními Ob-

čanského zákoníku o kupní smlouvě (ustanovení § 2079 a násl.). 

3. Stane-li se kterékoli ustanovení této Smlouvy neplatným, neúčinným nebo nevykonatelným, zůstává 

platnost, účinnost a vykonatelnost ostatních ustanovení této Smlouvy neovlivněna a nedotčena, 



Ev.č.: 151/2021 

 

 

9 

 

nevyplývá-li z povahy daného ustanovení, obsahu Smlouvy nebo okolností, za nichž bylo toto usta-

novení vytvořeno, že toto ustanovení nelze oddělit od ostatního obsahu Smlouvy. 

4. Jestliže kterákoli ze smluvních stran neuplatní nárok nebo nevykoná právo podle této Smlouvy, 

nebo je vykoná se zpožděním či pouze částečně, nebude to znamenat vzdání se těchto nároků nebo 

práv. Vzdání se práva z titulu porušení této Smlouvy nebo práva na nápravu anebo jakéhokoliv 

jiného práva podle této Smlouvy musí být vyhotoveno písemně a podepsáno smluvní stranou, která 

takové vzdání se činí. 

5. Žádná ze smluvních stran není oprávněna bez souhlasu druhé smluvní strany postoupit tuto 

Smlouvu. 

6. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech o stejné právní síle originálu, z nichž každá ze 

smluvních stran po jejím uzavření obdrží jedno vyhotovení, není-li Smlouva vyhotovena v jediném 

elektronickém stejnopisu. 

7. Smluvní strany se dohodly, že všechny spory vyplývající z této Smlouvy nebo spory o existenci této 

Smlouvy (včetně otázky vzniku a platnosti této smlouvy) budou rozhodovány s konečnou platností 

před věcně a místně příslušným soudem České republiky.  

8. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření, tj. dnem podpisu smlouvy oprávněnými zá-

stupci obou smluvních stran. Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uzavření, jde-li o smlouvu pod-

léhající zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., pak teprve dnem zveřejnění v registru 

smluv. 

9. Zástupci smluvních stran prohlašují, že se s obsahem Smlouvy před jejím podpisem seznámili, a že 

s ní bezvýhradně souhlasí, na důkaz čehož připojují své podpisy.  

10. Nedílnou součástí Smlouvy jsou tyto přílohy: 

• Příloha č. 1 -  Technická specifikace  

• Příloha č. 2 - Výpočet kupní ceny  

• Příloha č. 3a - Podmínky záručního servisu 

• Příloha č. 3b - Podmínky poskytování servisních úkonů nespadajících pod záruční servis 

v záruční době    
 

 

V Praze dne: …………………….                               V Praze dne: ................... 

Elektronicky podepsáno dne 21.3.2022    Elektronicky podepsáno dne 15.3.2022 

……………………………………………………………               ……………………………………………………… 

Kupující               Prodávající 

        Mgr. Jan Kvaček            Radek Černý            

ředitel nemocnice                          jednatel 

    Fakultní nemocnice Bulovka                                     MR Diagnostic s.r.o. 

 

  

 

 



Ev.č.: 151/2021 

 

 

10 

 

 

Příloha č. 1 – Technická specifikace  

Technická specifikace  

Technické parametry zboží a vymezení minimálních požadavků 

Dodavatelem 

nabízené technické 

parametry zboží 

Obnovení 2 ks bodypletysmografů včetně příslušenství a 1 ks oscilometrie pro 

potřeby plicní ambulance 

Požadované minimální a uživatelské parametry: 

A Bodypletysmograf - 2 ks 

Výrobce technologie:  Geratherm Respiratory GmbH 

Katalogové číslo/čísla 

nabízené technologie: 
785155, 259149, 131710 

1 

Přístroj určený k obsáhlému vyšetření plicních funkcí pro měření 

statické a dynamické bodypletysmografie a spirometrie, vyšetření 

plicní difuze (transfer faktoru), Vyšetření maximálních tlaků 

MIP/MEP (Měření okluzních ústních tlaků), Oscilometrie 

Ano 

2 

Základní funkce (statická spirometrie, dynamická spirometrie – 

křivka průtok/objem, intrathorakální objemy, proudové odpory Raw) - 

schopnost měřit výdech déle než 15 sekund a objem větší než 8 litrů 

s přesností ±3 % nebo ±0,05 litru v rozmezí průtoku 0-14 l/s. 

Celkový odpor proudění vzduchu při průtoku 14 l/s musí být menší 

než 1,5 cmH2O/l/s (0,15 kPa/l/s). 

Ano 

3 
Prostorná kabina pro snadný přístup a posazení jak dětí, tak 

dospělých pacientů, nosnost židle min. 140 kg 

Nosnost 

150
[kg] 

4 
Modul měření spirometrie, okluzních tlaků a plicní difuze integrovaný 

do bodypletysmografu 
Ano 

5 
Možnost měření spirometrie, okluzních tlaků a plicní difuze mino 

kabinu bez nutnosti dokoupení dalšího zařízení 
Ano 

6 Malý mrtvý prostor snímače průtoku (max. 25 ml) 
Mrtvý prostor 

< 20
[ml] 

7 Kalibrační pumpa 3l 
Objem

3
 [l] 

8 
Výsuvná židle z kabiny bodypletysmografu pro snadnější nástup a 

výstup invalidních pacientů 
Ano 

9 Výškově stavitelná židle v kabině bodypletysmografu Ano 

10 Elektronické ovládání výšky stativu bodypletysmografu Ano 



Ev.č.: 151/2021 

 

 

11 

 

11 
Možnost ovládání výšky stativu bodypletysmografu zvenčí při 

uzavřené kabině 
Ano 

12 Elektromagnetické uzavírání dveří bodypletysmografu Ano 

13 Možnost otevření dveří bodypletysmografu zevnitř pacientem Ano 

14 Automatické otevření dveří při výpadku elektrického proudu  Ano 

15 Skleněná výplň kabiny bodypletysmografu  (tvrzené nerozbitné sklo) Ano 

16 Nízká nástupová hrana kabiny (max. výška 10 cm) 
Výška 

10
 [cm] 

17 
Odolnost  konstrukce bodypletysmografu vůči fyzikálním vlivům i 

chemickým (dezinfekčním) látkám 
Ano 

18 
Modul pro vyšetření difuze plicní (DLCO) metodou single-breath 

integrovaný do bodypletysmografu 
Ano 

19 Methan jako transportní plyn pro vyš. DLCO Ano 

20 Pouze jedna lahev s plyny pro vyšetření DLCO a bodypletysmografie Ano 

21 On-line vzorkování plynu pro vyš. DLCO (bez nutnosti vaku) Ano 

22 
Možnost off-line doplnění hodnoty Hb, Pa02, COHb a přepočítání 

výsledků DLCO 
Ano 

23 

Vyšetření maximálních tlaků MIP/MEP (Měření okluzních ústních 

tlaků pomocí pneumotachografu s uzávěrovým mechanizmem při 

klidovém dýchání a usilovných manévrech. Měřené parametry: P0,1, 

Pimax, Pemax) 

Ano 

24 
Automatické sledování hodnot mikroklimatických podmínek (BTPS 

modul) a jejich zařazení do přepočtu ATPS/BTPS. 
Ano 

25 
Integrace měření FeNO do programu a možnost srovnání hodnot 

FeNO s např. FEV1 v jednom grafu 
Ano 

26 

Přenos dat z nemocničního systému do přístroje a zpět pomocí 

standardu GDT/BDT včetně přenosů protokolů ve formátu pdf 

pomocí standardu GDT/BDT. 

Ano 

27 Pre/post analýza opakovaného vyšetření Ano 

28 Plná kontrola ATS/ERS kritérií, jak při měření, tak při vyšetření Ano 

29 
Software kompatibilní s Windows 10 Professional 64 bit včetně 

licence 
Ano 

30 
Možnost zobrazení individuálních trendů vybraných parametrů 

jednotlivého pacienta z různých vyšetření 
Ano 

31 Možnost dodatečné editace Vtg a odporů Ano 

32 Možnost editace protokolů dle potřeb zákazníka a zákazníkem Ano 

33 
Export databáze pac. a výsledků vyšetřených pac. do uživatelských 

SW pro další zpracování a prezentace (minimálně Excell, pdf) 
Ano 



Ev.č.: 151/2021 

 

 

12 

 

34 
Export grafů do do uživatelských SW pro další zpracování a 

prezentace  (.pdf) 
Ano 

35 
Medicínský vozík s oddělovacím transformátorem s prostorem pro PC 

sestavu, analyzátor, tiskárnu a záložní zdroj 
Ano 

36 
Kompletní instalace včetně zaškolení obsluhy v ovládání všech 

modulů a v editaci protokolů 
Ano 

37 Přístroj musí splňovat kritéria ATS/ERS. Ano 

38 

Možnost srovnání měřených hodnot s náležitými hodnotami. Náležité 

hodnoty minimálně dle těchto autorů: GLI2012, ECCS1993, Zapletal 

(i s update 2003 pro děti od 3 let), Crapo 1981, Polgar 1971.  

Ano 

B Modul oscilometrie - 1 ks 

Výrobce technologie:  THORASYS Thoracic Medical Systems Inc. 

Katalogové číslo/čísla nabízené 

technologie: 
102004 

1 Možnost práce stand-alone a nezávisle na poloze pacienta Ano 

2 Přímé hodnocení obstrukce v dýchacích cestách Ano 

3 Rychlost provedení jednoho měření do 20 sec.  Ano 

4 Kompaktní a přenosný systém Ano 

5 Možnost připojení k PC pomoci USB Ano 

6 Vyhodnocující SW   Ano 

7 Možnost provádění bronchodilatačních testů Ano 

8 Využívání jednorázových pacientských bakteriálních filtrů  Ano 

9 Generovaný signál ve tvaru sinusového křivky Ano 

10 Technologie oscilátoru na principu vibrujícího Mash systému Ano 

11 
Možnost propojení ovládacím SW bodypletysmografiw a sdílení jedné 

databáze 
Ano 

12 Hmotnost do 3 kg 
Hmotnost 

1,6
 [kg] 

13 Zobrazení křivek: rezistence, reaktance Ano 

14 Zobrazení parametru: R5, R5-20, AX, Fres Ano 

C Kompatibilita   

 

Kompatibilita s přístroji spirometr – Spirostik, výrobce 

GerathermRespiratory a přístroj pro měření spiroergometrie – 

Ergostik,výrobce GerathermRespiratory, které jsou v majetku 

Fakultní nemocnice Bulovka. Vzhledem k dlouhodobému sledování 

pacientů a jejich zdravotních údajů je nezbytná kompatibilita 

s existující databází pacientů výrobce GerathermRespiratory. 

(Případně dodat celou spiroergometrickou sestavu a spirometr 

Ano, nabízená 

technologie je 

kompatibilní s 

existující databází 

pacientů výrobce 

GerathermRespirator

y. 



Ev.č.: 151/2021 

 

 

13 

 

kompatibilní softwarově s novým vybavením + doplnit stávající 

databázi do nové databáze) 

D 
Posouzení shody dle harmonizovaných technických norem řady 

ČSN EN 60601 
 

1 
ČSN EN 60601-1 Zdravotnické elektrické přístroje - Část 1: 

Všeobecné požadavky na bezpečnost 
Ano 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Ev.č.: 151/2021 

 

 

14 

 

Příloha č. 2 - Výpočet kupní ceny 

 

Cenová nabídka – Přístroj a jeho příslušenství   

      

Popis 
Po-
čet 

Cena bez DPH 
za 1 ks 

Cena bez DPH 
celkem 

DPH 21% 
Cena vč. DPH  

celkem 

Bodypletysmograf vč. 
příslušenství 2 836 885,00 Kč   1 673 770,00 Kč  351 491,70 Kč  2 025 261,70 Kč  

Modul oscilometrie 1 327 892,00 Kč      327 892,00 Kč    68 857,32 Kč  396 749,32 Kč  

     2 001 662,00 Kč         420 349,02 Kč  2 422 011,02 Kč  

      
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Ev.č.: 151/2021 

 

 

15 

 

 

 

 

Příloha č. 3a - Podmínky záručního servisu      

 

 

Záruční doba   Počet měsíců  24 
  

Záruční servis 

 

 

Nástup na opravu do 48 hodin od oznámení závady (písemná reklamace vady nebo 

požadavek na opravu) a závada bude odstraněna nejpozději do 72 hodin od ozná-

mení závady. Záruční servis bude prováděn v pracovních dnech od 8:00 hod. do 

16:00 hod. 

 

Preventivní technické 

kontroly (BTK), 

na náklady dodava-

tele 

Bodypletysmograf vč. příslušenství Četnost 1x za 12 měsíců  

Modul oscilometrie Četnost 1x za 12 měsíců  

Servisní organizace Název, sídlo, kontaktní údaje (telefon, e-

mail) 

 

MR Diagnostics s.r.o., tel. 245 005 648, 

 info@mr-diagnostic.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Ev.č.: 151/2021 

 

 

16 

 

 

 

Příloha č. 3b - Podmínky poskytování servisních úkonů nespadajících pod záruční servis v záruční době     

 

 

Příkladný výčet 

servisních úkonů 

nespadajících pod 

záruční servis 

- závady a vady zařízení způsobené chybnou obsluhou v rozporu s návodem 

k použití, 

- neautorizovaný zásah do zařízení, 

- poškození zařízení způsobené vnějšími vlivy (vytopení, požár apod.), 

- poškození zařízení vlivem napětí v el. síti kupující apod. 

Způsob jejich po-

skytování 
Nástup na opravu do 48 hodin od oznámení závady (požadavek na opravu) a zá-

vada bude odstraněna nejpozději do 72 hodin od oznámení závady. Servisní úkony 

budou prováděny v pracovních dnech od 8:00 hod. do 16:00 hod. 

Cenová ujednání 12.1 Cena servisního zásahu (Kč bez DPH / 

hod.) 

12.2 V jednotkové ceně není zahrnuta 

cena dílů, jež je nutné použít při opě-

tovném zprovoznění zařízení  

12.3                                                    

900 Kč bez DPH/hod. 

Cestovné (jedna cesta v Kč bez DPH)   390 Kč bez DPH/jedna cesta 

Záruční doba po-

skytována na ser-

visní úkony 

6 měsíců 

Servisní organizace 
Název, sídlo, kontaktní údaje (telefon, 

e-mail) 
MR Diagnostics s.r.o., tel. 245 005 648, 

 info@mr-diagnostic.cz 

 

 


